
Správa, provoz a údržba veřejného osvětlení v Petřvaldu 
Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Město Petřvald 

náměstí Gen. Vicherka 2511 , Petřvald 735 41 
IČ :00297593 

Ing. Jiří Lukša, starosta města 

 

Zástupce zadavatele: D.P.R. Management s.r.o. 

Renáta Klodová 

Tel. 774 484 201, e-mail: klodova@dprm.cz 

 

Vysvětlení č. 1 k zadávací dokumentaci 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení k zadávacím podmínkám vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce. Vysvětlení je zveřejněno na profilu zadavatele:  

https://zakazky.petrvald-mesto.cz/ 

 
Přesný dotaz uchazeče: 

„Předložením přehledu s uvedením následující techniky – plošina min. do výšky 17m a má 

pracovní dosah boční 7m. Dotaz: Jakým způsobem prokázat? Formou čestného prohlášení 

nebo jiným způsobem?“ 

Odpověď zadavatele: 

Uchazeč může předložit přehled techniky, kterou má k dispozici a ze které bude 

vyplývat splnění požadavku zadavatele, popř. čestným prohlášením.  

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Prokázání splnění kvalifikace podle par.74 ZZVZ jinou osobou a písemný závazek jiné osoby k 

poskytnutí konkrétního plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo poskytnutí věcí a práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikace dodavatele. Má se za to, že tento požadavek 

je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 

dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 

a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dotaz: 

V zadání je uveden bod d) který není uveden v požadavcích technické kvalifikace a není 

zmiňován bod c. Pokud místo bodu d) měl byt být bod c) pak je dostačující písemný závazek 

že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje, nebo bude nutno rovněž doložit písemný závazku této jiné osoby která 

má společnou a nerozdílnou odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. To znamená že se musí doložit dva dokumenty? 

Odpověď zadavatele: 

mailto:klodova@dprm.cz
https://zakazky.petrvald-mesto.cz/


Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele podle ustanovení § 79 

ZZVZ splněním těchto požadavků zadavatele: 

a) V souladu s § 79 odst 2 písm. b) ZZVZ seznam SLUŽEB poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. 

Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena na 2 zakázky, přičemž služby byly 

obdobného předmětu plnění – správa, provoz a údržba veřejného osvětlení a činila minimálně 

1 000 000,- Kč bez DPH za každou zakázku  

b) V souladu s §79 odst. 2 písm. d) ZZVZ osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k fyzickým osobám, 
které mohou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 
pracovníkům.   

Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena pro uvedenou osobu, které dodavatel 

zaměstnává na základě pracovněprávního nebo obdobného vztahu, následovně: 

 2 členy týmu s osvědčením o zkoušce dle § 6,7 vyhlášky 50/1978 Sb., a minimální praxi 5 let 

Praxe : Působení min. u 1 obdobné služby -  správa, provoz a údržba veřejného osvětlení 

s finančním objemem min 1 mil Kč bez DPH 

c) V souladu s §79 odst. 2 písm. j) ZZVZ přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních 
nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.   

Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena následovně: 

Dodavatel disponuje plošinou min. do výšky 17 m a má pracovní boční dosah 7 m. 

 

Čl. 2.1. Kvalifikační dokumentace – Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité 

části technické a profesní kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby.  

Dodavatel není oprávněn prokazovat prostřednictvím jiné osoby profesní způsobilost podle § 

77 odst. 1 ZZVZ. 

Dodavatel je povinen v takovém případě povinen v nabídce předložit:  

-  doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 77 odst. 1 písm.  

ZZVZ   

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí konkrétního plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo poskytnutí věcí a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikace 

dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 

písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 

služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

 

Prokazování se vztahuje k § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) nevztahuje se k odstavcům 

v kvalifikační dokumentaci.  



Pokud se ptáte na odstavec a) -  § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  a b) -  §79 odst. 2 písm. 

d) ZZVZ je nutné předložit doklady dle článku 2.1. Kvalifikační dokumentace.  

 

K odstavci b) správné znění – osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným stavebním pracím či služby, a to ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 

stavební práce či služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům.   

 

V případě prokazování odstavce c) Pokud uchazeč disponuje s požadovanou technikou 

potvrdí toto předložením přehledu nebo čestným prohlášením.  

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob – prokazování dle § 83 odst. 1 a odst. 

2. Písemný závazek musí obsahovat společnou s nerozdílnou odpovědnost této osoby 

za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem a dále musí být předloženy doklady 

dle § 83 odst. 1 a),b) a c). 

 

Dodatečná informace zadavatele  

 

Zadavatel nově stanoví lhůtu pro podání žádosti o účast, a to do 11,00 hod. dne 08. 

04. 2020.   

S ohledem na uvedenou skutečnost zní oddíl 3, Informace o lhůtách a místu podání 

žádosti o účast takto: 

 

„ Lhůta pro podání žádosti o účast:  08.04.2020 do 11,00 hod.“ 

 

Za zadavatele  

 

 

 

 

Renáta Klodová 

v.z. D.P.R. Management s.r.o. 


		2020-03-16T14:34:00+0100
	Renáta Klodová




